
 

 

  R  E  P  U  B  L  I  K  A   E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MIREQENIES SOCIALE 

SPITALI RAJONAL DURRËS 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. ________Prot.,                                      Durrës, më _____.______.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data: 29.10.2025 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE)  REHA - ALBANIA shpk me NIPT L12429502M adresa: Durrës 

Lagjja nr. 12,rruga Koço Kazanxhi,kati dyte,ish fabrika e miellit 

                               X     ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra 

 

Numri i referencës së procedurës - REF-53828-07-07-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale Ortopedike” per nevojat e Spitalit 

Rajonal Durres – Marreveshje kuader me nje Operator Ekonomik ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara”. me afat 12 muaj”  

 

Fondi limit ne total/vlera e pritshme e kontratave ne total : 31,999,583.33 leke pa TVSH 

konvertuar ne euro: 326’426 euro pa tvsh.  

 

Kohëzgjatja e kontratës/marreveshjes kuader: 12 muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër. 

  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.07.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data 14.07.2025] [Numri 

36]  
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE: REHA - ALBANIA                               me NIPT L12429502M 

me vlere te ofruar/totali i cmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave:  29.017.300,00 (njezete e 

nentemilion e shtatembedhjete mije e treqind) lek pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. OE: T R I M E D                                           me NIPT K51612031J 

me vlere te ofruar/totali i cmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave:  28.886.360 (njezete e 

tetemilion e teteqind e tetedhjete e gjashte mije e treqind e gjashtedhjete) lek pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. OE: OrthoNet 360                                       me NIPT L71614032H 

me vlere te ofruar/totali i cmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave:  31.165.180 (tridhjete e 

njemilion e njeqind e gjashtedhjete e pese mije e njeqind e tetedhjete) lek pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. OE: Albadent Group                                  me NIPT L62217032L 

me vlere te ofruar/totali i cmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave:  25,808,107 [ Njézetepesé 

milion e tetéqind e tete mije dhe njéqind e shtate ]Lek pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

1.  OE: Albadent Group                                  me NIPT L62217032L 

me vlere te ofruar/totali i cmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave:  25,808,107 [ Njézetepesé 

milion e tetéqind e tete mije dhe njéqind e shtate ]Lek pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Arsyt e skualifikim:Referuar Proces-Verbalit te Vleresimit me nr,prot.,251/56 date 22.10.2025: 

- Certifikate trajnimin nga Genostis per infermieren S.M.  

- Genotis ka 1 produkt né listé dhe nuk ka certifikata té tjera léshuar nga kompanité prodhuese 

téprodukteve té tjera. 

-     Mungon Deklaraté Pérpérmbushjen e pikés 2.3.4 té DST 

-    Problematika me katalogét :  

-    Pllake suprakondilare Humerale kérkuar 10-12 vrima, né katalog 3-5 vrima;  

-    Pllaké Platoje Tibiale kérkuar 65-180mm, né katalog 76-180mm(mbi 10% deviacion); 

 -   Pllaké anatomikefemuriproksimal kérkuar 100-350mm, né katalog 125-269mm(mhi 10% 

deviacion);  

-    Pllaké distale humerale latero-dorsale kérkuar me 3-14 vrima, né katalog 5-15 vrima(deviacion mbi 

10%)  

-    Pllaké olekrani(jolocking) kérkuar 75-135mm, né katalog 86-216mm(deviacion mbi 10%)  

-    Vida té kanjuluara 4mm kérkuar 20-70mm, né katalog 20-25mm(deviacion mbi 10%)  

-    Vida spongiotike 6.5mm kérkuar me gjatési 50-120mm, né katalog 50-90mm(Deviacion mbi 10  

-    Vida té kanjuluara 16mm kérkuar me gjatési 40-140mm, né katalog50-60mm(Deviacion mbi 10%) 

  -     Komponenti acebular pa cement kérkuar tépaktén né 13 pérmasa, né katalog 10 pérmasa. 

-    Endoproteza parciale monobllok ose Austin Moore nga Vast Ortho, né katalog nuk ka specifikime 

por vetém hapat Pér intervent.  

-    Cementi kockor kérkuar népaketim 40g, né katalog 20g. 

-    Rendele(washer) kérkuar me diametér té brendshém 8.6mm, né katalog 7mm (Deviacion mbi 

'100/0). 

-    Problematiké-Leje e pavlefshme/e skaduar. 

-    Problematiké: CE daté 28.03.2024 e skaduar. 

2. OE: T R I M E D                                           me NIPT K51612031J 

me vlere te ofruar/totali i cmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave:  28.886.360 (njezete e 

tetemilion e teteqind e tetedhjete e gjashte mije e treqind e gjashtedhjete) lek pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyt e skualifikim:Referuar Proces-Verbalit te Vleresimit me nr,prot.,251/56 date 22.10.2025: 

Problematika në lidhje me vlefshmërinë e Certifikatave EC:  

A. Kompanitë Biomet/Zimmer (Komponentët Femoralë dhe Acetabularë) 

Shumica e certifikatave MDD të paraqitura kanë data skadence që kanë kaluar në momentin e 

dorëzimit të ofertës  

Certifikata (MDD) Prodhuesi / Sistemi 
Data e 

Skadencës  
  

CE 507048 (EC Design-Ex.) Taperloc Hip System 2023-06-16   

CE 538314 (EC Design-Ex.) Avenir® Müller Stem (pa cement) 2024-05-26   

CE 710218 (EC Design-Ex.) 
G7 Longevity/Vivacit-E Acetabular 

Liners 
2024-05-26   

CE 685256 (EC Design-Ex.) Kokat Femorale CoCr 2024-05-26   

CE 543756 (EC Design-Ex.) Trilogy Acetabular System 2024-01-11   
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CE 02461 (Full QA System, 

Biomet) 

Mbulon Implante/Instrumente të 

ndryshme 
2024-05-26   

CE 515162 (Full QA System, 

Zimmer) 

Mbulon Implante/Instrumente të 

ndryshme 
2024-05-26   

Certifikatat e Vlefshme (MDR) për Biomet/Zimmer: 

Disa produkte të Zimmer Biomet mbulohen tashmë nga certifikata të reja MDR (EU Technical 

Documentation Assessment Certificate) me vlefshmëri të gjatë: 

 MDR 753813 R000 (Avenir® Müller Cemented Hip Stem, Klasa III implantueshme) ka një datë 

skadence të shënuar: 2028-04-05. Kjo është E VLEFSHME. 

 MDR 747446 R000 (G7 Acetabular System, Klasa III implantueshme) ka një datë skadence të 

shënuar: 2028-01-26. Kjo është E VLEFSHME. 

B. Kompania OSARTIS GmbH (Çimento Kockore) 

Certifikatat EC (MDD) për Hi-Fatigue Bone Cement kanë skaduar: 

Certifikata (MDD) Produkti 
Data e Skadencës e 

Printuar 
  

G1 107266 0001 Rev. 00 (Full QA 

System) 

Hi-Fatigue Bone 

Cement 
2024-05-26   

G7 107266 0009 Rev. 00 (Design 

Examination) 

Hi-Fatigue G Bone 

Cement 
2023-04-20   

Shënim: Dokumentacioni i tyre i konfirmimit (Confirmation Letters) vërteton se pajisjet përfitojnë nga 

afatet tranzitore të MDR deri në 31 Dhjetor 2027, por meqenëse në DST specifikohet  vlefshmërinë e 

drejtpërdrejtë dhe jo status   e nënkuptuar/tranzitor, certifikatat origjinale të MDD/AIMDD 

konsiderohen të skaduara. 

Kompanitë TST Rakor dhe AAP Implantate AG (Pllaka, Vida, Fixatorë) 

Certifikatat e Sistemit të Sigurimit të Cilësisë (Full Quality Assurance System) të paraqitura për TST 

dhe AAP kanë data skadence që kanë kaluar ose kanë arritur afatin e tyre përfundimtar sipas 

Direktivave të Vjetra (MDD/AIMDD): 

Certifikata (MDD) Prodhuesi / Sistemi 
Data e Skadencës e 

Printuar 
  

1984-MDD-18-526 Rev. 02 

(TST Rakor) 

Full QA System (Pllaka, Vida, 

Proteza Hip etj.) 
27 Maj 2024   

50670-16-05 (AAP Implantate 

AG) 

Quality Assurance System (Vida, 

Rondele, etj.) 
26 Maj 2024   

Shënim: Si TST ashtu edhe AAP kanë marrë Konfirmime nga Trupat e Njoftuar për aplikim MDR dhe 

vlefshmëri të zgjatur tranzitore (për pajisjet e Klasës IIb/III deri 31 Dhjetor 2027, dhe instrumentet e 

Klasës I deri 31 Dhjetor 2028), por këto dokumente nuk paraqesin një datë të re skadence të MDR. 

 

Problematika në lidhje  me katalogët 

 

Nga kontrolli rezultojnë:,Cementi kockor kërkuar 40g, në katalog s është,Komponenti femoral pa 

cement në katalog seri me 9 përmasa dhe gjatësi të ofruara 129-177 dhe 132-160 duke kaluar 

deviacionin 10%, mungon produkti Fiksator kërciri,shtiza elastike të ofruara në katalogë 150-210mm 

dhe 350-450 në ndryshim nga kërkesa në Dst 300-400mm, katalogë të vjetër dhe të rinj për të njëjtin 

produkt me ndryshime në specifika, pllakë kalkeare pa specifika dhe detaje në katalog,Pllakë distale 

me 2-14 vrima nga 3-14 të kërkuar dhe gjatësi 85-202mm nga 600-200mm(duke kaluar deviacionin 
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10%), Pllaka suprakondilare humerale per vida 3mm dhe jo 3.5 apo 4 sic kerkohet dhe me 15 vrimea e 

jo 10-12 vrima. 

 

 

Nga sa me siper KVO konstaton se Trimed  shpk ;NIPT-K51614031J nuk ploteson kerkesat per 

kualifikim , për mospërmbushje të : 

1.Mospërmbushje të kapacitetit teknik në pikën 2.3.3 

2. Mospërmbushje të kapacitetit teknik në pikën 2.3.5(Trajtuar  si më sipër) 

 

 

 

3. OE: OrthoNet 360                                                      me NIPT L71614032H 

me vlere te ofruar/totali i cmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave:  31.165.180 (tridhjete e 

njemilion e njeqind e gjashtedhjete e pese mije e njeqind e tetedhjete) lek pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyt e skualifikim:Referuar Provec-Verbalit te Vleresimit me nr,prot.,251/56 date 22.10.2025: 

1.File “oferta_ekonomike ” – gjithesej 8 flete, i cili permban keto dokumenta: 

- Oferta ekonomike sipas shtojces 1 dhe 2 me firme dhe vule. 

 

Problematike:Gabim aritmetik ne llogaritjen e saj, KVO kërkoi në sistemin elektronik korrektimin e 

vlerës nga OE dhe nuk mori përgjigje. 

 

2. File “ORTHONET360_VERTETIME_PENALE” – gjithesej 2 flete, i cili permban keto dokumente: 

- Vërtetime për OE mosfillim procesi nga Gjykata datë 12.08.2025;  

Problematikë:OE nuk i është përgjigjur kërkesës për dorëzimin e NID për dy 

akministratore/ortake/me të drejta vendmimarrje. 
 

17.File “ORTHONET360_CERTIFIKATA_GJENDJES_GJYQESORE” – gjithesej 3 flete, i cili permban 

kete dokument: 

- Për Serdi Memini 

-Për Daniela Nelaj 

-Për Ergys Cami 

Problematikë: OE nuk ju përgjigj kërkesës në sistem per shtetaset Floresha Haxhimemini dhe Kira 

Cami të cilat janë deklaruar në formularin e vetë deklarimit. 
 

1. File “ORTHONET360_KATALOG_SUBITON” – gjithesej 6 flete, i cili permban kete dokument: 

- Katalog SUBITON 

 

Problematikë për katalogët: Nga kontrolli rezultojnë:mungon produkti Fiksator kërciri, Shtizat 

Steinman 4mm janë kërkuar 200-300mm dhe në katalog janë 120-250mm(mbi 10 % 

deviacion),mungon Pllaka humerale latorodistale për vida 5/4;Shift humerusi 8mm dhe 9mm kanë 

gjatësi 140-160mm ndërkohë që kërkohen 180-300mm(deviacion mbi 10%).  
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Nga sa me siper KVO konstaton se OrthoNet3460 shpk ;NIPT-L71814032H nuk ploteson kerkesat per 

kualifikim , për mospërmbushje të : 

 

1.Ofertë ekonomike e pavlefshme(nuk korrektohet) 

2.Mospërmbushje të kapacitetit teknik në pikën 2.3.5 (Trajtuar  si më sipër) 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mesiperme, informojmë se operatoret ekonomike te meposhtem jane 

identifikuar si ofertues te suksesshem:  

 

1. OE: REHA - ALBANIA                               me NIPT L12429502M 

me vlere te ofruar/totali i cmimeve per njesi dhe vlera e pritshme e kontratave:  29.017.300,00 (njezete e 

nentemilion e shtatembedhjete mije e treqind) lek pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor  

Z. Renis Mullaj 

____________________________  

 

 


